
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY ALEKSANDROWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

Na podstawie art. 38a ust. 1, 5 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), Zarządzeniem nr 23/2022 Starosty Aleksandrowskiego z dnia 12 sierpnia 
2022 roku oraz Zarządzeniem Nr 9/2023 Starosty Aleksandrowskiego z dnia 7 marca 2023 roku, powołano 
Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w niżej wymienionym składzie: 

Przewodnicząca Komisji: Starosta Aleksandrowski - Lidia Tokarska 
Członkowie: Arkadiusz Świątkowski 
 Adam Potaczek 
 Adam Małecki 
 Przemysław Jankowski 
 Paulina Lewandowska  
 Andrzej Kłos 
 Radosław Tuszyński  

  

W posiedzeniach komisji uczestniczyły również osoby z głosem doradczym: 

- Dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii 

- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

- Naczelnik Wydziału Kominikacji i Transportu 

Tematyka posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku nawiązywała do ustawowych zadań Starosty 
Aleksandrowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania nałożone z mocy ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz według rocznego planu pracy. 

Zgodnie z przyjętym planem pracy, pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło 
się w dniu 31 stycznia 2023 roku. Tematem posiedzenia były zagadnienia dotyczące: 

▸ Przyjęcia planu pracy komisji na 2023 r., 

▸ Przyjęcia Sprawozdania Starosty Aleksandrowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok 2022 
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Następne posiedzenie odbyło się 14 kwietnia 2023 r., na którym przedstawiciele poszczególnych służb, 
jednostek i straży z terenu powiatu aleksandrowskiego przedstawiali zrealizowane przez siebie zadania za 
rok 2022 z zakresu: 

▸ ochrony przeciwpożarowej 

▸ bezpieczeństwa i porządku publicznego 

▸ stanu bezpieczeństwa sanitarnego 

▸ stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego 

▸ informacji o stanie infrastruktury drogowej 

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 16 czerwca 2023 r. Omówione zostały na nim następujące 
zagadnienia: 

▸ Informacja powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci, 
młodzieży oraz osób przebywających na ternie powiatu w czasie letniego wypoczynku. 

▸ Stan przygotowania służb na wystąpienie zagrożeń naturalnych takich jak: susza, upały, silne 
wyładowania atmosferyczne, opady deszczu i in. 

Ostatnie z posiedzeń odbyło się 19 grudnia 2023 roku i zostały przedstawione na nim następujące 
tematy: 

▸ Informacja Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
dotycząca przygotowania służb do akcji „zima”, 

▸ Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych dotycząca zimowego utrzymania dróg               
w powiecie aleksandrowskim, 

▸ Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotycząca aktualnej sytuacji wirusa 
Covid-19 oraz grypy. 

Na posiedzeniach Komisji w 2023 r. omawiane były głównie zagadnienia związane z realizacją – przez 
służby, inspekcje i straże – zadań mających wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom 
powiatu. 

Obsługę administracyjno – biurową komisji prowadzi Biuro Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
Obronnych Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. Szczegóły prac Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok ujęte są w protokołach posiedzeń. 

   

Starosta Aleksandrowski 
 
 

Lidia Tokarska 
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